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I. AB „POŽEMINIAI DARBAI“ 
 
AB „Požeminiai darbai“ – viena iš didžiausių Lietuvos kompanijų, vykdančių vandentvarkos objektų statybos, sąvartynų įrengimo ir uždarymo, stambius šilumos ūkio projektus.  
 
Bendrovė vykdo:    
  

 Šilumos tiekimo objektų statybą;   
 Vandentvarkos objektų statybą:   

 
 Nuotekų ir vandentiekių tinklų; 
 Nuotekų valymo įrenginių;     
 Geriamojo vandens įrengimų; 

 
 Nuotekų ir vandentiekių tinklų renovaciją; 
 Sąvartynų įrengimą bei uždarymą;  
 Gyvenamųjų ir negyvenamųjų objektų statybą. 

 
Dažniausiai bendrovės darbų užsakovai — įvairios valdžios institucijos: ministerijos, savivaldybės, kitos valstybinės institucijos. 

 
Įmonė savo veiklą įgyvendina vadovaudamasi integruota kokybės, aplinkos apsaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistema, atitinkančia standartų ISO 9001:2000, ISO 
14001:2005 ir  BSI-OHSAS 18001:2007 reikalavimus. 
 
Per trisdešimt įmonės gyvavimo metų bendrovė pelnė penkias „Sėkmingai dirbančios įmonės“ nominacijas, du Nacionalinės kokybės prizus, aukso ir sidabro medalius už itin 
sudėtingus projektus. 

 

II. FAKTAI APIE BENDROVĘ 
 
- Įmonė „Požeminiai darbai“ savo veiklą vysto jau 32 metus; 

- Įmonė priklauso Lietuvos statybininkų asociacijai ir Lietuvos vandens tiekėjų asociacijai; 

- Įmonei priklauso dukterinė šilumos tiekimo ir gamybos įmonė UAB „Energotiekimas“; 

- Įmonė sertifikuota ir atitinka aplinkos apsaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos standartus (ISO 9001:2000, ISO 14001:2005 ir  BSI-OHSAS 18001:2007); 

- Įmonė patenka tarp 500 didžiausių Lietuvos įmonių; 

- Įmonėje dirba 200 darbuotojų (2011). 
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III. ĮGYVENDINTI PROJEKTAI 
 

Per trisdešimt metų akcinė bendrovė nutiesė šimtus kilometrų inžinerinių tinklų ir įgyvendino daugybę sudėtingų projektų.  
 
Pastaruoju metu buvo realizuoti šie projektai: 
 
 
Kauno nuotekų biologinio valymo įrenginių išplėtimas, įdiegiant biologinio valymo grandį 

 
Vienas iš didžiausių AB „Požeminiai darbai" įgyvendintų projektų – „Kauno nuotekų biologinio valymo įrenginių išplėtimas, įdiegiant biologinio valymo grandį". Kauno nuotekų valymo 
įrenginiai – galingiausia vandenvaldos įmonė Baltijos šalyse. Projekto vertė siekė 21.5 mln. eurų. Už šį objektą nominacijoje „Lietuvos metų gaminys 2008" akcinei bendrovei buvo 
suteiktas aukso medalis. 
 
 
Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo sistemos sukūrimas 

 
Sidabro medaliu AB „Požeminiai darbi" buvo apdovanota už naujo Marijampolės sąvartyno įrengimą. Šis objektas atitinka ES ir Lietuvos teisės aktų bei direktyvų reikalavimus. Projekto 
vertė 5 mln. eurų.  
 
 
Kauno miesto Petrašiūnų mikrorajono vandenvietės gerinimo įrenginiai 

 
Švaresniu geriamuoju vandeniu – geresnėmis gyvenimo sąlygomis akcinė bendrovė rūpinosi ir Kauno Petrašiūnuose, įrengdama vandenvietės vandens gerinimo įrenginius. Projekto 
vertė – 5.5 mln. eurų. 
 
 
Nemuno vidurupio baseino projektas I paketas: Vandentiekio sistemos ir nuotekų tinklų išplėtimas bei dumblo aikštelės statyba Jurbarke 

 
Įgyvendinant projektą „Nemuno vidurupio baseino projektas I paketas: Vandentiekio sistemos ir nuotekų tinklų išplėtimas bei dumblo aikštelės statyba Jurbarke" buvo klojami tinklai 
gatvių pakraščiuose ir šalia gatvių; perklojami esami nekokybiški tinklai ar renovuojami. 
 
 
Kauno vandentiekio ir nuotekų tinklų išplėtimas 2 dalis: II Birutė, Julijanava 

 
Projektas „Kauno vandentiekio ir nuotekų tinklų išplėtimas 2 dalis: II Birutė, Julijanava“ buvo įgyvendintas kartu su UAB „Magistralė“ ir UAB „Statovita“. Vadovaujantis techninio projekto 
duomenimis, šiame objekte buvo paklota 15692 m savitakinės nuotekynės, 4213 m slėginės nuotekynės, 4332 m vandentiekio linijų ir pastatyta 11 siurblinių. 
 
 
Šilumos tiekimo tinklų rekonstravimas nuo ŠK 4Ž-27 iki 4Ž-35 Partizanų g., Kaune 

 
Gebėjimus įgyvendinti sudėtingus projektus AB „Požeminiai darbai" galėjo įrodyti ir vykdydami projektą „Šilumos tiekimo tinklų rekonstravimas nuo ŠK 4Ž-27 iki 4Ž-35 Partizanų g., 
Kaune“. Projekto darbai buvo įgyvendinami nepalankiomis sąlygomis – trasa paklota šalia judrios Partizanų gatvės, transporto eismas gatvėje darbų vykdymo metu nebuvo stabdomas. 
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Vandentiekio ir nuotekų plėtra Jurbarko savivaldybėje  

 
Bendrovė „Požeminiai darbai“ laimėto konkurso „Vandentiekio ir nuotekų plėtra Jurbarko savivaldybėje“ įsipareigojimus įgyvendino anksčiau nei buvo numatyta viešojo pirkimo 
sutartyje. Projekto vertė — 11690073,95 Lt. Vandentiekio ir nuotekų plėtros metu buvo pastatyti nuotekų savitakinių, slėginių, siurblinių, atvadų gyventojams, vandentiekio tinklų, 
vandentiekio atvadų gyventojams įrengimai. Iš viso nutiesta 12 136 m tinklų. 
 
 
Pagrindinių nuotekų siurblinių ir spaudiminių linijų renovacija Elektrėnų-Vievio aglomeracijoje 

 
Projektas „Pagrindinių nuotekų siurblinių ir spaudiminių linijų renovacija Elektrėnų-Vievio aglomeracijoje“, pradėtas 2008 metais, buvo įgyvendintas laiku. Projekto tikslas — renovuoti 
pasenusius vamzdynus ir apsaugoti aplinką nuo taršos. Taip pat buvo siekiama užtikrinti, kad Elektrėnų miesto gyventojai galėtų nepertraukiamai naudotis komunalinėmis 
paslaugomis. Elektrėnų miesto nuotekos pumpuojamos į valymo įrenginius šalia Vievio (apie 12 km). Taip pat renovuotos trys nuotekų siurblinės. 
 
 

IV. AB „POŽEMINIAI DARBAI“ IR APLINKOSAUGA 
 
AB „Požeminiai darbai" didelį dėmesį skiria avarijų, nelaimingų atsitikimų bei taršos prevencijų vykdymui. 
 
Akcinė bendrovė turi nemažai patirties įgyvendinant aplinką tausojančius projektus. Kiekvienais metais didelis dėmesys yra skiriamas atliekų rinkimui, rūšiavimui, saugojimui bei jų 
pridavimui įmonėms, turinčioms teisę jas priimti.  
 
AB  „Požeminiai darbai" viena iš pirmųjų  statybinių organizacijų Lietuvoje į aplinkosaugos ir kokybės sistemą  integravo darbuotojų saugos ir sveikatos vadybos sistemas, atitinkančias 
standarto LST 1977:2005 (BSI-OHSAS 18001:1999) reikalavimus. Kad aplinkosaugos ir kokybės sistema yra veiksminga, patvirtino trečios šalies auditas.  
 
Vadovaujantis teisiniais aktais bei integruotos kokybės, aplinkosaugos procedūromis, bendrovėje nuolat atliekama vidinė kontrolė. Generalinio direktoriaus įsakymu yra sudaryta vidaus 
auditorių grupė, kuri reguliariai atlieka vidaus auditus bendrovės padaliniuose.  
 
Ir ateityje akcinė bendrovė stengsis nuolat rūpintis aplinkos apsauga bei taršos prevencija, optimaliai naudoti gamtinius išteklius, neperžengti leistinų poveikio aplinkai ribų. 
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V. INVESTUOTOJAMS 
 

2009 m. bendrovės įstatinis kapitalas sudarė 4 645 780 Lt. Jis padalintas į 232289 paprastąsias vardines akcijas, nominali akcijos vertė - 20 Lt. Visos akcijos yra nematerialios ir 
visiškai apmokėtos. Akcijų nuosavybės teisės įrodymas yra įrašai vertybinių popierių sąskaitose, kurias akcininkų pageidavimu tvarko finansų maklerio įmonė „Jūsų tarpininkas”. 2009 
m. gruodžio 31 d. bendrovėje buvo 23 akcininkai (2008 gruodžio 31 buvo 46 akcininkai). 

2009 m. gruodžio 31 d. pasikeitė bendrovės akcininkų struktūra pagal valdomų akcijų skaičių. UAB „Svinda“ įstatinio kapitalo dalis padidėjo 14,1 proc., UAB „SC property“ - 0,5 proc., o 
privačių asmenų  sumažėjo 14,6 proc.  

 Akcininkai Akcijų skaičius vnt.  Įstatinio kapitalo dalis,  % 

 UAB  „Svinda"  125208  53.9 

 UAB „ SC property"  103916  44.74 

 Privatūs asmenys ne bendrovės darbuotojai 3165  1.36 

Iš viso:  232289 100 

 

VI. FINANSINIAI REZULTATAI 
 
 AB „Požeminiai darbai“ finansiniai rezultatai      2010 m.   2009 m.  2008 m.  2007 m.   2006 m.  

 Pajamos (mln. Lt) 36.3 26.6  47.1  70.9  29 

 Grynasis pelnas (mln. Lt) 1.3 2  2.5  0.150  1 

 EBITDA (mln. Lt) 2.8 3.8  4.3  1.2  2.1  

 EBITDA marža (%) 7.9 14.4  9.3  1.8  7.4 

 Akcijos buhalterinė vertė (Lt) 86.3 80.4  71.7  60.9  60.2 

 Pelnas vienai akcijai (Lt) 6 8.6  10.9  0.6  4.3 

 Trumpalaikis turtas (mln. Lt) 16.7 19.6  25.3  28.7  28.7  

 Ilgalaikis turtas (mln. Lt) 7.3 8.4  9.5  9.7   8.8 

 Nuosavas kapitalas (mln. Lt) 20 18.6  16.8  14.1  13.9 
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VII. PUBLIKUOTI KOMUNIKACINIAI PRANEŠIMAI 
 

30 metų — iššūkių ir sėkmių kupinas kelias  

 
Komunikacinis pranešimas 
2010 03 22 
 
Lietuvoje viena iš didžiausių vandentvarkos objektų statybos, sąvartynų įrengimo ir uždarymo, šilumos ūkio veiklą vystančių kompanijų „Požeminiai darbai“ jau trisdešimt metų 
kiekvieną dieną realizuoja sudėtingiausius projektus ir taip gerina žmonių gyvenimo sąlygas. Kasmet įgyvendinama per penkiasdešimt projektų, gaunama daugiau nei trisdešimt 
milijonų litų pajamų. Per ilgus veiklos metus bendrovei vadovavo keturi vadovai, pelnytos trys „Sėkmingai dirbančios įmonės“ nominacijos, du Nacionaliniai kokybės prizai, aukso ir 
sidabro medaliai už itin sudėtingus projektus.  

 

Sutarčių suma — per 20 mln. Lt 

 
Komunikacinis pranešimas 
2010 05 31 
 
Šių metų gegužės mėnesį akcinė bendrovė "Požeminiai darbai" pasirašė penkias šilumos tiekimo ir vandentvarkos objektų statybos sutartis, kurių vertė viršija 20 mln. litų. 
Įsipareigojimus akcinė bendrovė ketina įgyvendinti dar šiais metais.  
 
Šiuo metu akcinė bendrovė įgyvendina trylika sudėtingų projektų. Bendra sutarčių suma siekia 48 mln. litų. "Su kiekvienais metais stengiamės tobulėti ir siekti kuo aukštesnių rezultatų. 
Praeitus metus vertiname neblogai, atsižvelgiant į tai, jog statybų rinka — sektorius, kurį finansinė krizė paveikė kone labiausiai. 2009 metais "Požeminiai darbai" darbus vykdė 64 
objektuose", — teigė akcinės bendrovės "Požeminiai darbai" generalinis direktorius Raimondas Baikštys. 
 

Kaune - pirmoji šilumos tiekimo tinklų trasa per 20 metų 

 
Komunikacinis pranešimas 
2010 07 15 
 
Liepos 15 d. A. Juozapavičiaus pr. buvo paklotas paskutinis naujos šilumos tiekimo trasos vamzdis ir suvirinama paskutinė siūlė – centralizuoto šilumos tiekimo plėtra, statant naują 
šilumos tiekimo trasą, baigta. Tai – pirmoji nauja šilumos tiekimo trasa Kaune per visą 20 metų nepriklausomybės laikotarpį. Iki šiol trasos Kaune buvo tik remontuojamos ar 
rekonstruojamos. Bendra projekto vertė siekia 3,8 mln. Lt.  
 
Pasak šilumos tiekimo trasos darbus vykdžiusios akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ generalinio direktoriaus Raimondo Baikščio, bus sutaupoma patiriamų šilumos nuostolių — 
didės šilumos tiekimo efektyvumas. Šiluma esamiems ir būsimiems vartotojams bus tiekiama centralizuotai.  
 

Šilumos tiekimo tinklų rekonstrukcija – mažesnės išlaidos, kokybiškesnės gyvenimo sąlygos 

 



 
 

 8 

Komunikacinis pranešimas 
2010 11 02 
 
 Lietuvoje viena iš didžiausių vandentvarkos objektų statybos, sąvartynų įrengimo ir uždarymo, šilumos ūkio veiklą vystančių kompanijų „Požeminiai darbai“ įgyvendino projekto 
„Šilumos tiekimo tinklų rekonstravimas V. Krėvės pr. 82 A ... 118H“ I etapą. 

 
„Šilumos tiekimas laikomas viena iš svarbiausių valstybės ar savivaldybių infrastruktūrinių šakų. Šilumos tiekimo kokybė itin reikšminga gyventojams. Jei šiluma tiekiama kokybiškai, 
vadinasi, yra užtikrinamas šilumos tiekimo efektyvumas, mažesnės išlaidos vartotojams“, – tikino akcinės bendrovės „Požeminiai darbai“ generalinis direktorius Raimondas Baikštys. 

 

Žingsnis Baltarusijos link 

 
Komunikacinis pranešimas 
2011 03 09 
 
Lietuvoje viena iš didžiausių vandentvarkos objektų statybos, šilumos tiekimo veiklą vykdančių kompanijų „Požeminiai darbai“ žengia į Baltarusijos rinką. Pasirašyta sutartis su Gardino 
miesto komunaline–gamybine įmone „Grodnovodokanal“ ir valstybine įmone „Belkomtechinvest“. 

Pasirašydama sutartį su Baltarusijos įmonėmis, AB „Požeminiai darbai“ įsipareigojo per 14 mėnesių rekonstruoti kanalizacijos nuotekų siurblinės sistemas Gardino mieste. Sutarties 
vertė – 14 mlrd. Baltarusijos rublių (11,5 mln. litų). 

„Projektas inicijuotas, siekiant sumažinti dirvožemio ir gruntinio vandens taršą, padidinti centralizuotai vandentvarkos paslaugas gaunančių gyventojų skaičių bei užtikrinti kokybiško 
vandens tiekimą naujai statomų gyvenamųjų namų kvartalui“, – apie projektą pasakoja bendrovės generalinis direktorius Raimondas Baikštys. 

 

Indėlis į Lietuvos energetikos ūkio plėtrą 

 
Komunikacinis pranešimas 
2011 07 07 
 
Daugiau nei tris dešimtmečius eksploatuoti magistraliniai šilumos tinklai bus rekonstruoti. Projekto, kurį įgyvendins AB "Požeminiai darbai", vertė siekia 11 mln. 900 tūkst. Lt. 

Pagal AB "Kauno energija" parengtą ir jos bei Europos Sąjungos lėšomis finansuojamą projektą bus atlikta daugiau nei 1,5 km šilumos tiekimo tinklų trasos rekonstrukcija Aukštųjų 
Šančių mikrorajone, Kaune. Rekonstrukcijos tikslas – užtikrinti saugų ir patikimą šilumos tiekimą vartotojams ir sumažinti šilumos nuostolius šioje atkarpoje. Numatoma, kad baigtas 
projektas leis sumažinti skaičiuotinus šilumos nuostolius apie 55 %. Įgyvendinus projektą be kuro sutaupymų bus sumažintos ir elektros bei remonto darbų sąnaudos. 
  
"Ne paslaptis, kad šilumos energijos klausimas Lietuvoje – gana opi tema. Šis projektas – indėlis į darnią Lietuvos energetikos ūkio plėtrą. Realizuojami darbai leis sutaupyti patiriamų 
šilumos nuostolių, vadinasi, didės šilumos tiekimo efektyvumas, šilumos vartotojai gaus patikimą ir saugų aprūpinimą šilumos energija", – kalbėjo šilumos tiekimo trasos darbus 
vykdysiančios bendrovės "Požeminiai darbai" generalinis direktorius Raimondas Baikštys.  
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Infrastruktūros plėtra Kauno rajone už 10 mln. 

 
Komunikacinis pranešimas 
2011 07 18 
 
Kauno rajone bus sprendžiamos kokybiškų vandentvarkos paslaugų teikimo problemos. Karmėlavoje ir Ramučiuose bus įgyvendinama vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtra, kurios vertė siekia 10 mln. 439 tūkst. Lt. Darbus įgyvendins AB "Požeminiai darbai".    Sprendimas didinti centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų prieinamumą buvo priimtas atsižvelgiant į tesės aktus, numatančius, kad iki 2015 m. 95% visų Lietuvos gyventojų turėtų būti aprūpinti efektyviu vandens tiekimu ir nuotekų 
tvarkymu.    "Įgyvendinus projektą, Karmėlavos ir Ramučių gyventojams bus pagerintos gyvenimo sąlygos, ekologinė situacija, padidintas rajono vandentvarkos ūkio efektyvumas, 
užtikrintos kokybiškos vandentvarkos paslaugos", – kalbėjo projektą realizuosiančios bendrovės generalinis direktorius Raimondas Baikštys. 
 

Šilumos tinklai rekonstruoti Marijampolėje, Palangoje ir Tauragėje 

 
Komunikacinis pranešimas 
2011 10 10 
 
 
Vis didėjant šildymo kaštams, ieškoma būdų, kaip užtikrinti šildymo efektyvumą, patiriant kuo mažesnius šilumos nuostolius. Būtent dėl senų ir avaringų šilumos tinklų sistemų, kasmet 
yra patiriami dideli nuostoliai, kurie ne tik neleidžia efektyviai tiekti šilumos, bet ir kelia nepatogumus gyventojams ir šilumos tiekėjams. 

„Požeminiai darbai“ jau penktus metus iš eilės „Sėkmingai dirbanti įmonė“ 

 
Komunikacinis pranešimas 
2012 01 09 
 
 
Lietuvos pramoninkų konfederacija 2011-ųjų gruodį paskelbė kasmetines „Sėkmingai dirbančios įmonės“ nominacijas dėl kurių Lietuvos bendrovės varžėsi trijose kategorijose (mažų, 
vidutinių ir didelių įmonių grupėse). Bendrovės „Požeminiai darbai“ apdovanojimų sąrašą papildė jau penkta „Sėkmingai dirbančios įmonės“ nominacija. Ši nominacija, Lietuvos 
pramonininkų konfederacijos įsteigta dar 1996 metais,  skirta pagerbti ir parodyti plačiai visuomenei sėkmingai Lietuvoje kuriančias ir vystančias verslą įmones, gabius jų vadovus ir 
specialistus. 
  
Besidžiaugdamas pasiektais rezultatais ir efektyviu komandos darbu, bendrovės generalinis direktorius pažymėjo: „Imdamiesi įgyvendinti visus projektus, visų pirma pasveriame ir 
paskaičiuojame, ar galėsime nepriekaištingai atlikti numatytus darbus, kai, tuo tarpu, kitos kompanijos imasi projektų, kurių našta galiausiai pasirodo per sunki jų pečiams. Visada 
siekiame geriausių rezultatų, todėl įgyvendinamiems projektams kokybės kartelę keliame labai aukštai. Mūsų veiklos įvertinimas ne tik stimulas ir toliau siekti aukščiausių rezultatų, bet 
ir patvirtinimas, jog savo veiklą grindžiame teisingomis vertybėmis, leidžiančiomis mums realizuoti užsibrėžtus tikslus,“ — teigė Raimondas Baikštys. 
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VIII. NUORODOS 
 
http://www.pozeminiaidarbai.lt/ 

 

 

http://www.pozeminiaidarbai.lt/
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IX. KONTAKTAI 
 
Raimondas Baikštys 
Generalinis direktorius 
AB „Požeminiai darbai“ 
Tel. +370 698 36236 
El. paštas r.baikstys@pozeminiaidarbai.lt 
www.pozeminiaidarbai.lt 

 
Asta Ivanauskienė 
Partnerė | Projektų vadovė 
Visetas | integruota komunikacija 
Tel. +370 616 37085 
El. pastas asta@visetas.lt 
Ad. Gedimino g. 47- 319, Kaunas LT-44242 

Web: www.visetas.lt 
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